
 

  
 

 

Zápis z jednání Hodnoticí komise Řídicího orgánu OP JAK (dále jen „Komise“) 

I. Identifikace Komise 

Datum jednání 20. 12. 2023 

Čas zahájení jednání 9:30 

Místo konání 
Bronzová zasedací místnost, 6. NP, Harfa Office Park, 
Českomoravská 2420, Praha 9 / MS Teams - online 

Pořadí jednání Komise 20. 

Číslo výzvy a název výzvy 02_23_017 Akční plánování v území – MAP 

Priorita 2 – Vzdělávání 

Vyhlašovatel ŘO OP JAK MŠMT 

Alokace výzvy v Kč 1 700 000 000  

 

  



2 

II. Projednávané žádosti o podporu  

Pořadové číslo  130. 

Název žadatele Místní akční skupina Šipka, z. s. 

Název projektu MAP IV na území ORP Pelhřimov 

Registrační číslo CZ.02.02.XX/00/23_017/0008305 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu  

Hlasování o výsledku věcného hodnocení 
žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

3 0 0  0 

Výsledek jednání o žádosti o podporu Nedoporučena 

Výsledný počet bodů 37 

Komentář Komise 

 
Komise nedoporučuje žádost o podporu k financování. Žádost o podporu nesplnila minimální bodovou 
hranici 70 bodů stanovených výzvou a dále nesplnila minimální bodovou hranici kombinovaného 
kritéria V2 Struktura a velikost odborného týmu, V6 Věcný obsah, relevantnost, harmonogram a 
logická provázanost aktivit a V8 Vhodnost zvolených indikátorů výstupu a výsledku, přiměřenost a 
reálnost výstupů a výsledků projektu. Zdůvodnění a dále hodnocení všech kritérií jsou uvedeny ve 
výsledné hodnoticí tabulce projektu. 

  



3 

Pořadové číslo  131. 

Název žadatele Místní akční skupina Podještědí, z.s. 

Název projektu MAP IV JABLONECKO 

Registrační číslo CZ.02.02.04/00/23_017/0008327 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu  

Hlasování o výsledku věcného hodnocení 
žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

3 0 0  0 

Výsledek jednání o žádosti o podporu Doporučena s výhradou 

Výsledný počet bodů 70 

Požadovaná výše finanční podpory 8 001 302,40 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 7 000 519,15 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

1 000 783,25 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 

žádosti o 
podporu 

1.1.1.1.1.1.1.3 Specialista pro 
realizaci KA č.4 

14 650,00  24,00  351 600,00  -351 600,00  

1.1.1.1.1.1.1.4 Koordinátor 
spádovosti škol 

7 606,00  24,00  182 544,00  -182 568,00  

1.1.1.1.1.2.1 Pojistné na sociální 
zabezpečení z platů 
a DPČ 

646 791,94  1,00  646 791,94  -132 536,06  

1.1.1.1.1.3.1 Pojistné na 
zdravotní 
zabezpečení z platů 
a DPČ 

234 722,88  1,00  234 722,88  -48 141,12  

1.1.1.2.1.1 Jednorázové částky 
- administrativní 
tým 

54 011,00  24,00  1 296 264,00  0,00  

1.1.2 Paušální náklady 0,00  0,00  2 000 148,33  -285 938,07  

Komentář Komise 

 
Komise doporučuje žádost o podporu k financování s úpravami. Žádost o podporu splnila minimální 
bodovou hranici 70 bodů stanovených výzvou a zároveň splnila minimální bodovou hranici všech 
kombinovaných kritérií. Konkrétní návrhy na úpravy rozpočtu včetně zdůvodnění a dále hodnocení 
všech kritérií jsou uvedeny ve výsledné hodnoticí tabulce projektu. 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.1.1.1.1 Platy, mzdy, odměny z dohod dochází ke snížení následujících 
položek:  
1.1.1.1.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ  
1.1.1.1.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ 



4 

 
Na základě krácení v kapitole 1.1.1.1.1.1 Platy, mzdy, odměny z dohod dochází ke snížení následujících 
položek (je-li relevantní):  
1.1.1.1.1.5.1 Pojištění odpovědnosti zaměstnavatele 

 

Na základě krácení v kapitole 1.1.1 Výdaje tvořící základ pro výpočet paušálních nákladů dochází ke 

snížení následující položky: 

1.1.2 Paušální náklady 
 
Komise zavazuje žadatele ke kontrole, přepočtu a případné opravě hodnot minimálních počtů účastníků 
stanovených v příloze Přehled výstupů klíčových aktivit u relevantních indikátorů tak, aby výsledná 
minimální kumulativní hodnota odpovídala součinu celkového počtu uvedených realizací a minimálního 
počtu účastníků na jedné akci. 

Dále Komise žadatele zavazuje ke kontrole a případnému uvedení v soulad všech hodnot relevantních 
indikátorů uvedených v žádosti o podporu a jejích přílohách Implementace klíčových aktivit a Přehled 
klíčových výstupů projektu. 

  



5 

Pořadové číslo  132. 

Název žadatele Městská část Praha 1 

Název projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání IV - MČ Praha 1 

Registrační číslo CZ.02.02.XX/00/23_017/0008328 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu  

Hlasování o výsledku věcného hodnocení 
žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

3 0 0  0 

Výsledek jednání o žádosti o podporu Doporučena s výhradou 

Výsledný počet bodů 87 

Požadovaná výše finanční podpory 5 885 090,67 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 5 885 090,67 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

0,00 Kč 

Komentář Komise 

 
Komise doporučuje žádost o podporu k financování s úpravami. Žádost o podporu splnila minimální 
bodovou hranici 70 bodů stanovených výzvou a zároveň splnila minimální bodovou hranici všech 
kombinovaných kritérií. Konkrétní návrhy na úpravy indikátorů včetně zdůvodnění a dále hodnocení 
všech kritérií jsou uvedeny ve výsledné hodnoticí tabulce projektu. 
 
Komise zavazuje žadatele ke kontrole, přepočtu a případné opravě hodnot minimálních počtů 
účastníků stanovených v příloze Přehled výstupů klíčových aktivit u relevantních indikátorů tak, aby 
výsledná minimální kumulativní hodnota odpovídala součinu celkového počtu uvedených realizací a 
minimálního počtu účastníků na jedné akci. 

Dále Komise žadatele zavazuje ke kontrole a případnému uvedení v soulad všech hodnot relevantních 
indikátorů uvedených v žádosti o podporu a jejích přílohách Implementace klíčových aktivit a Přehled 
klíčových výstupů projektu. 

  



6 

Pořadové číslo  133. 

Název žadatele Město Frenštát pod Radhoštěm 

Název projektu Místní akční plán ORP Frenštát pod Radhoštěm IV 

Registrační číslo CZ.02.02.XX/00/23_017/0008335 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu  

Hlasování o výsledku věcného hodnocení 
žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

3 0 0  0 

Výsledek jednání o žádosti o podporu Doporučena s výhradou 

Výsledný počet bodů 92 

Požadovaná výše finanční podpory 4 799 816,00 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 4 799 816,00 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

0,00 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky 

ze žádosti o 
podporu 

1.1.1.2.1.1 Jednorázové částky - 
administrativní tým 

46 104,00  25,00  1 152 600,00  0,00  

Komentář Komise 

 
Komise doporučuje žádost o podporu k financování s úpravami. Žádost o podporu splnila minimální 
bodovou hranici 70 bodů stanovených výzvou a zároveň splnila minimální bodovou hranici všech 
kombinovaných kritérií. Konkrétní návrhy na úpravy rozpočtu, aktivit a indikátorů včetně zdůvodnění 
a dále hodnocení všech kritérií jsou uvedeny ve výsledné hodnoticí tabulce projektu. 
 
Komise zavazuje žadatele ke kontrole, přepočtu a případné opravě hodnot minimálních počtů 
účastníků stanovených v příloze Přehled výstupů klíčových aktivit u relevantních indikátorů tak, aby 
výsledná minimální kumulativní hodnota odpovídala součinu celkového počtu uvedených realizací a 
minimálního počtu účastníků na jedné akci. 

Dále Komise žadatele zavazuje ke kontrole a případnému uvedení v soulad všech hodnot relevantních 
indikátorů uvedených v žádosti o podporu a jejích přílohách Implementace klíčových aktivit a Přehled 
klíčových výstupů projektu. 

  



7 

Pořadové číslo  134. 

Název žadatele Statutární město Karviná 

Název projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Karviná IV 

Registrační číslo CZ.02.02.XX/00/23_017/0008339 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu  

Hlasování o výsledku věcného hodnocení 
žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

3 0 0  0 

Výsledek jednání o žádosti o podporu Doporučena s výhradou 

Výsledný počet bodů 89 

Požadovaná výše finanční podpory 6 388 795,00 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 6 308 785,00 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

80 010,00 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky 

ze žádosti o 
podporu 

1.1.1.1.1.1.3.3 Odborníci ve výuce 
(500 hod.*350,- 
Kč/hod.) 

289,00  500,00  144 500,00  -30 500,00  

1.1.1.1.1.1.3.4 Lektoři 
implementace (650 
hod.*300,- Kč/hod.) 

259,00  650,00  168 350,00  -26 650,00  

1.1.1.2.1.1 Jednorázové částky - 
administrativní tým 

53 407,00  25,00  1 335 175,00  0,00  

1.1.2 Paušální náklady 0,00  0,00  1 802 510,00  -22 860,00  

Komentář Komise 

Komise doporučuje žádost o podporu k financování s úpravami. Žádost o podporu splnila minimální 
bodovou hranici 70 bodů stanovených výzvou a zároveň splnila minimální bodovou hranici všech 
kombinovaných kritérií. Konkrétní návrhy na úpravy rozpočtu včetně zdůvodnění a dále hodnocení 
všech kritérií jsou uvedeny ve výsledné hodnoticí tabulce projektu. 

Na základě krácení v kapitole 1.1.1 Výdaje tvořící základ pro výpočet paušálních nákladů dochází ke 
snížení následující položky: 
1.1.2 Paušální náklady 

Komise zavazuje žadatele ke kontrole, přepočtu a případné opravě hodnot minimálních počtů 
účastníků stanovených v příloze Přehled výstupů klíčových aktivit u relevantních indikátorů tak, aby 
výsledná minimální kumulativní hodnota odpovídala součinu celkového počtu uvedených realizací a 
minimálního počtu účastníků na jedné akci. 

Dále Komise žadatele zavazuje ke kontrole a případnému uvedení v soulad všech hodnot relevantních 
indikátorů uvedených v žádosti o podporu a jejích přílohách Implementace klíčových aktivit a Přehled 
klíčových výstupů projektu. 



8 

Pořadové číslo  135. 

Název žadatele Město Vsetín 

Název projektu MAP rozvoje vzdělávání Vsetínsko IV 

Registrační číslo CZ.02.02.XX/00/23_017/0008342 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu  

Hlasování o výsledku věcného hodnocení 
žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

3 0 0  0 

Výsledek jednání o žádosti o podporu Doporučena s výhradou 

Výsledný počet bodů 82 

Požadovaná výše finanční podpory 10 794 552,30 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 10 555 152,30 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

239 400,00 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky 

ze žádosti o 
podporu 

1.1.1.1.1.1.3.7 PR manažer 0,00  0,00  0,00  -171 000,00  

1.1.1.2.1.1 Jednorázové částky - 
administrativní tým 

51 197,00  25,00  1 279 925,00  0,00  

1.1.2 Paušální náklady 0,00  0,00  3 015 757,80  -68 400,00  

Komentář Komise 
 
Komise doporučuje žádost o podporu k financování s úpravami. Žádost o podporu splnila minimální 
bodovou hranici 70 bodů stanovených výzvou a zároveň splnila minimální bodovou hranici všech 
kombinovaných kritérií. Konkrétní návrhy na úpravy rozpočtu včetně zdůvodnění a dále hodnocení 
všech kritérií jsou uvedeny ve výsledné hodnoticí tabulce projektu. 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.1 Výdaje tvořící základ pro výpočet paušálních nákladů dochází ke 

snížení následující položky: 

1.1.2 Paušální náklady 
 
Komise zavazuje žadatele ke kontrole, přepočtu a případné opravě hodnot minimálních počtů 
účastníků stanovených v příloze Přehled výstupů klíčových aktivit u relevantních indikátorů tak, aby 
výsledná minimální kumulativní hodnota odpovídala součinu celkového počtu uvedených realizací a 
minimálního počtu účastníků na jedné akci. 

Dále Komise žadatele zavazuje ke kontrole a případnému uvedení v soulad všech hodnot relevantních 
indikátorů uvedených v žádosti o podporu a jejích přílohách Implementace klíčových aktivit a Přehled 
klíčových výstupů projektu. 



 

9 

III. Průběh jednání Komise 

Celkový komentář k jednání Komise 

 
Členové Komise zvolili předsedu Komise. Členové Komise byli seznámeni se Statutem Komise 
a Jednacím řádem. Komise projednala a schválila Jednací řád bez úprav. Jednání Komise se zúčastnil 
zástupce útvaru, který zajišťuje činnost ŘO.    
 
Do Seznamu doporučených projektů k podpoře z OP JAK navrhuje Komise zařadit projednané žádosti, 
které splnily minimální bodovou hranici stanovenou výzvou a zároveň splnily minimální bodovou 
hranici všech kombinovaných kritérií. 
 
Do Seznamu nedoporučených projektů k podpoře z OP JAK navrhuje Komise zařadit projednanou 
žádost, která nesplnila minimální bodovou hranici stanovenou výzvou a dále minimální bodovou 
hranici některých kombinovaných kritérií. 
 
Zápis z jednání Hodnoticí komise byl schválen všemi členy Komise. 
  
 

Neveřejná část zápisu: 

Přílohy 

1. Seznam členů Komise (příloha Statutu Komise) 
2. Prezenční listina 
3. Výsledná hodnoticí tabulka projektů (zhotovena a uložena v MS 2021+) 
4. Hlasovací archy členů Komise 

 

 

V Praze dne 20. 12. 2023 
 
 
 
 
Zápis vyhotovila: Mgr. Zuzana Volšová 
 
 

 

Podpis předsedy Komise     Podpis zástupce ŘO  

 

 

  


